Centro Universitário Facvest - Unifacvest
  Programa de Pós-Graduação “Stricto Sensu”
                         Mestrado Profissional em Direito e Desenvolvimento Sustentável – Área: Direito
 Área de Concentração em Desenvolvimento Economicamente Planejado, Incluso e Ambientalmente Sustentável

________________________________________________________________________________________________
www.unifacvest.edu.br – Av. Marechal Floriano, 947, Santa Rita, Lages – SC 88503-190

EDITAL 05/2025

DIVULGA O RESULTADO DO EXAME

DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA

ESTRANGEIRA OFERECIDO PELO

CENTRO UNIVERSITÁRIO FACVEST

– UNIFACVEST REFERÊNTE A

PROVA REALIZADA NO DIA 15 DE

DEZEMBRO DE 2025 EDITAL

05/2025.

O Reitor e o Programa de Mestrado em Direito e Desenvolvimento Sustentável do Centro
universitário Facvest – Unifacvest, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

 Tornar público o resultado do exame de proficiência oferecido pela UNIFACVEST,
referente a prova realizada no dia 15 de dezembro de 2025, conforme Edital 05/2025.

1. DOS CANDIDATOS APROVADOS EM LÍNGUA INGLESA:

• 079.475.04X-XX

2. DOS CANDIDATOS APROVADOS EM LÍNGUA ESPANHOLA:

3. DOS CANDIDATOS APROVADOS EM LÍNGUA ITALIANA:

4. DOS CANDIDATOS APROVADOS EM LÍNGUA FRANCESA:

5. DO ATESTADO DE PROFICIÊNCIA:

O atestado de proficiência (no qual constará apenas a informação que o candidato foi
aprovado) fornecido pela UNIFACVEST, estará disponível 7 dias após a divulgação do
resultado, como comprovante de proficiência em língua estrangeira, devem ser
retirados na sala 13 ou solicitados via e-mail através do
secretaria.ppg@unifacvest.edu.br

6. DOS RECURSOS:

O candidato deverá protocolar o seu recurso na Secretaria Acadêmica (sala 13) por
escrito, no prazo de 24 horas após a divulgação dos resultados.

                                                            Centro Universitário Facvest - Unifacvest
  Programa de Pós-Graduação “Stricto Sensu”
                         Mestrado Profissional em Direito e Desenvolvimento Sustentável – Área: Direito
 Área de Concentração em Desenvolvimento Economicamente Planejado, Incluso e Ambientalmente Sustentável

________________________________________________________________________________________________
www.unifacvest.edu.br – Av. Marechal Floriano, 947, Santa Rita, Lages – SC 88503-190

7. DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS:

Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria, quando for o caso.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Lages 15 de dezembro de 2025

________________________________
Geovani Broering

Reitor

		2025-12-18T17:12:01-0300
	GEOVANI BROERING:45692505053